Протокол

рассмотрения заявки на участие в открытом аукционе по закупке лекарственного препарата

для эндотрахеального введения новорожденным для нужд ГУ «Республиканский центр матери и

ребенка» на 2025 год

19 декабря 2024 года                                                                                     № 2024/263

Наименование заказчика: Министерство здравоохранения Приднестровской

Молдавской Республики.

Председатель комиссии:

Заместитель министра здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по

закупочной политике.

Заместитель председателя комиссии:

Начальник Отдела организации государственных закупок Министерства

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

Присутствовали члены комиссии:

1. Главный специалист Отдела нормативно-правового обеспечения Управления

нормативно-правового, документационного, информационного обеспечения и системного

администрирования Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской

Республики.

2. Начальник Отдела организации медицинской помощи и экспертизы Управления

организации медицинской помощи и рассмотрения обращений граждан и организаций

Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

3.  Главный специалист Отдела организации лекарственного обеспечения Управления

организации медицинской помощи и рассмотрения обращений граждан и организаций

Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

Извещение о проведении открытого аукциона:

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=8698

1. Рассмотрение заявки на участие в открытом аукционе по закупке лекарственного

препарата для эндотрахеального введения новорожденным для нужд ГУ «Республиканский

центр матери и ребенка» на 2025 год, проводит комиссия по адресу:

г. Тирасполь, пер. Днестровский, 3, в 11 часов 00 мин. 19 декабря 2024 года.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.

3. Рассмотрению подлежит заявка на участие в открытом аукционе в порядке согласно

Протоколу вскрытия конверта с заявкой на участие в открытом аукционе по закупке

лекарственного препарата для эндотрахеального введения новорожденным для нужд

ГУ «Республиканский центр матери и ребенка» на 2025 год от 13 декабря 2024 года

№ 2024/260.

4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявки на участие в открытом

аукционе велась аудио-/видеозапись (нужное подчеркнуть).

5. На процедуре рассмотрения заявки на участие в открытом аукционе не присутствовал

участник открытого аукциона, подавший заявку на участие в открытом аукционе (Приложение

№ 1 к настоящему Протоколу).

6. На основании решения комиссии согласно протоколу вскрытия конверта с заявкой

(Приложение № 2 к настоящему Протоколу), заявке на участие в открытом аукционе присвоен

порядковый номер.

По лоту, заявленному в предмете закупки, комиссией рассмотрена поданная на участие

в открытом аукционе заявка на предмет соответствия ее требованиям, установленным

извещением и документацией об открытом аукционе.

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объекта закупки по лоту,

заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложение № 3 к настоящему

Протоколу).

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=8541

ЛОТ № 1

Порядковый номер заявки № 1
Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в

открытом аукционе (наименование организации)

ГУП «Дубоссарское аптечное

управление»

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником открытого

аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и

документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона

на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом

аукционе и установлено соответствие пакета документов участника с заявкой № 1.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

№п/п
Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии),

должность)

Решение (допустить к

участию в открытом

аукционе/не допустить к

участию в открытом

аукционе)

Обоснование решения

о недопуске участника

открытого аукциона к

участию в открытом

аукционе

1
Заместитель министра здравоохранения Приднестровской

Молдавской Республики по закупочной политике.

Допустить к участию в

открытом аукционе

2

Начальник Отдела организации государственных закупок

Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской

Республики.

Допустить к участию в

открытом аукционе

3

Главный специалист Отдела нормативно-правового

обеспечения Управления нормативно-правового,

документационного, информационного обеспечения и

системного администрирования Министерства здравоохранения

Приднестровской Молдавской Республики.

Допустить к участию в

открытом аукционе

4

Начальник Отдела организации медицинской помощи и

экспертизы Управления организации медицинской помощи и

рассмотрения обращений граждан и организаций Министерства

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

Допустить к участию в

открытом аукционе

5

Главный специалист Отдела организации лекарственного

обеспечения Управления организации медицинской помощи и

рассмотрения обращений граждан и организаций Министерства

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

Допустить к участию в

открытом аукционе

Принятое решение комиссии: допустить участника с заявкой № 1 ко второму этапу

открытого аукциона.

7. На основании результатов рассмотрения заявки на участие в открытом аукционе

комиссией принято решение о признании участника закупки, подавшего заявку на участие в

открытом аукционе, участником второго этапа открытого аукциона:
Порядковый номер

заявки на участие

в открытом

аукционе

Наименование участника открытого

аукциона, подавшего заявку на участие в

открытом аукционе (наименование

организации)

Цена контракта,

предложенная участником

открытого аукциона,

(рублей)

Цена контракта,

сформированная с

учетом преимущества,

(рублей)

ЛОТ № 1

1 ГУП «Дубоссарское аптечное управление» 325 200,00 -

По итогам заседания Комиссии:

- по Лоту № 1 признана соответствующей документации об открытом аукционе 1 (одна)

заявка;

Минимальная цена контракта по вышеуказанному ЛОТу предложена:

- ЛОТ №1 – участником №1 ГУП «Дубоссарское аптечное управление» и составляет

325 200,00 руб. ПМР;

Руководствуясь подпунктом а) пункта 1 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской

Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской

Республике» (САЗ 18-48), Комиссией принято решение предложить министру

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики заключить контракт с

единственным поставщиком по Лоту № 1:

№

п/

п

Наименование

поставщика

№

лота
Наименование товара

Ед.

изм.
Кол-во

Сумма

контракта, руб.

ПМР

1

ГУП

«Дубоссарское

аптечное

управление»

1

Порактант альфа, суспензия для

эндотрахеального введения

новорожденным, стерильная

флакон 80 325 200,00

8. Копия настоящего Протокола, не содержащая персональные данные, подлежит

размещению в информационной системе в сфере закупок.

Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком в течение 5 (пяти) лет с даты

подведения итогов данного открытого аукциона.

9. Подписи членов комиссии.

Приложение № 1

к Протоколу рассмотрения заявки на участие в

открытом аукционе по закупке лекарственного

препарата для эндотрахеального введения

новорожденным для нужд ГУ «Республиканский

центр матери и ребенка» на 2025 год

от 19.12.2024 года № 2024/263

Журнал

регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших

заявки на участие в открытом аукционе, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов

на участие в открытом аукционе

№ п/п

Наименование участника

открытого аукциона,

подавшего заявку на участие

в открытом аукционе

(наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при

наличии) для

индивидуального

предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество (при

наличии) участника открытого

аукциона и (или) его

представителя, подавшего

заявку на участие в открытом

аукционе

Данные

документа,

удостоверяющего

личность

Документ,

подтверждающий

полномочия

представителя

Подпись

1

2

3

4

5

Дата: 19 декабря 2024 года

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения заявки на участие в

открытом аукционе по закупке лекарственного

препарата для эндотрахеального введения

новорожденным для нужд ГУ «Республиканский

центр матери и ребенка» на 2025 год

от 19.12.2024 года № 2024/263

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п

ЛОТА

Порядковый

номер заявки на

участие в

открытом

аукционе

Регистрационный номер заявки на участие в

открытом аукционе согласно Протоколу

вскрытия конверта с заявкой на участие в

открытом аукционе от 13.12.2024 года

№ 2024/260

Наименование участника открытого

аукциона, подавшего заявку на участие в

открытом аукционе (наименование

организации)

ЛОТ №1 1 1 ГУП «Дубоссарское аптечное управление»

Дата: 19 декабря 2024 года

Приложение № 3

к Протоколу рассмотрения заявки на участие в

открытом аукционе по закупке лекарственного

препарата для эндотрахеального введения

новорожденным для нужд

ГУ «Республиканский центр матери и ребенка»

на 2025 год

от 19.12.2024 года № 2024/263

                                                                                                             СВОДНАЯ ТАБЛИЦА,

содержащая информацию об объектах закупки по каждому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно заявкам на участие в открытом

аукционе

№

п/

п

Объект закупки согласно Извещению

Порядковы

й номер

заявки

Наименовани

е участника

закупки

Объект закупки согласно заявке

Наименование

товара

Качественные

и технические

характеристик

и объекта

закупки

Единица

измерени

я

Количеств

о, объем

закупки

Наименова

ние товара

Качественные и

технические

характеристики

объекта закупки

Страна и фирма

производитель

Единиц

а

измере

ния

Количеств

о, объем

закупки

ЛОТ № 1

1

Порактант

альфа,

суспензия для

эндотрахеально

го введения

новорожденным

, стерильная

80мг/мл

флакон 1,5 мл
флакон 80 1

ГУП

«Дубоссарск

ое аптечное

управление»

Куросурф

(Curosurf)

суспензия для

эндотрахеального

введения

80мг/мл, флакон

1,5мл, №1

Chiesi

Farmaceutici

S.p.A/"Chiesi

Pharmaceuticals

GmbH"/" G.L.

Pharmaceuticals

GmbH"

Италия/Австрия

уп 80

Дата: 19 декабря 2024 года